AcopiaraP
I INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA

ATO N2 13/2022

ATO DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO

O Prefeito Municipal de Acopiara/CE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo n° 26/2017, e na legislação estabelecida no art. 40, § 1°, inciso
III, alínea "a" c/c art. 40, § 52 da Constituição Federal de 1988, bem como no art. 6° da
emenda constitucional 41/2003 c/c art. 22 da emenda constitucional 47/2005 e no
disposto nos art. 29, § 12 e 49 da lei municipal 1.523/2009 que instituiu o Regime Próprio
de Previdência Social de Acopiara — ACOPIARAPREV,

RESOLVE conceder a MARIA DO SOCORRO BANDEIRA ALMEIDA, inscrita no
CPF n° 820.622.503-04, ocupante de cargo efetivo de professora da educação básica,
PEB III ref. 4, lotada na Secretaria de Educação, matrícula funcional 00600946, com carga
horária de 40 (quarenta) horas semanais, o benefício de aposentadoria por idade e
tempo de contribuição, com início a partir de 17/11/2017 (data de publicação do
primeiro ato), com proventos mensais adiante descriminados:

VENCIMENTO R$ 1.613,50
AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA R$ 1.613,50
TOTAL R$ 3.227,00

O presente ato de concessão revoga os demais atos anteriores em relação ao
presente processo de aposentadoria.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal, 01 de abril de 2022.

ANTe NIO ALMEIDA NETO
Prefeito Municipal de Acopiara

Ulg-MAt
ILVA A MARIA DA SILVA ARÀUJO
Diretora Executiva do ACOPIARAPREV

Avenida Paulino Félix, 434, Centro - Acoplara ¡CE

88 35651285 _ acopiaraprev@yahoo.com.br CNPJ: 11.289-616 0001-40

Acoplara
I INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A Diretora Executiva do Instituto de Previdência do Município de Acopiara/CE -
ACOPIARAPREV, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no
processo n° 26/2017, e na legislação estabelecida no art. 40, § 12, inciso III, alínea "a"
c/c art. 40, § 52 da Constituição Federal de 1988, bem como no art. 62 da emenda
constitucional 41/2003 c/c art. 22 da emenda constitucional 47/2005 e no disposto nos
art. 29, § 1° e 49 da lei municipal 1.523/2009 que instituiu o Regime Próprio de
Previdência Social de Acopiara — ACOPIARAPREV, PELO PRESENTE EDITAL DE
PUBLICAÇÃO, por afixação no átrio da Prefeitura Municipal de Acopiara/CE e na sede
do ACOPIARAPREV, vem tornar público o ato (retificado) de concessão da
aposentadoria por idade e tempo de contribuição de MARIA DO SOCORRO BANDEIRA
ALMEIDA, inscrita no CPF n° 820.622.503-04, ocupante de cargo efetivo de professora
da educação básica, PEB III ref. 4, lotada na Secretaria de Educação, matrícula funcional
00600946, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, com início a partir de
17/11/2017 (data de publicação do primeiro ato), com proventos mensais adiante
descriminados:

VENCIMENTO R$ 1.613,50
AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA R$ 1.613,50
TOTAL R$ 3.227,00

Acopiara/CE, CY de abril de 2022.

Lut,aci
SILVA NA MARIA DA SILVA A JO
Diretora Executiva do ACOPIARAP EV

Avenida Paulino Félix, 434, Centro - Acoplara 10E

88 35651285 acopiarapre yahoo.com.br CNPJ: 11.289-616 0001-40